АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО 1-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.04.2023                           с. Петропавловка 1-я                          № 18
Об установлении начала пожароопасного сезона на территории Петропавловского 1-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 « Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», постановлением Правительства  Новосибирской области от 14.04.2023 № 68 «Об установлении начала  пожароопасного сезона    на территории Новосибирской области в 2023 году», в связи со сходом снежного покрова в лесах администрация Петропавловского 1-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области постановляет:
1.Установить  на территории Петропавловского 1-го сельсовета Венгеровского района начало пожароопасного сезона   с 17 апреля 2023 года.
2.Запретить в лесных массивах, населенных пунктах и на территориях, к ним прилегающих, в том числе на землях сельскохозяйственного назначения, разведение огня, сжигание мусора, сухой растительности, пожнивных и порубочных остатков и проведение всех видов пожароопасных работ.
3.Организовать проведение с населением бесед о мерах пожарной безопасности в личных хозяйствах и противопожарных инструктажей с привлечением общественности, распространение наглядной агитации.
4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Петропавловского 1-го сельсовета                                         Р.В.Михайлов